
 
 

 
PORTARIA Nº 5059/2023 

 

 

                                                         Faz Nomeação de Sérgio Augusto Mota Castro e  

contém outras providências. 

 

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições 

legais, em conformidade com o inciso VI do art. 66 da Lei Orgânica Municipal e, 

em especial com base nas Leis Complementares Municipais nº 07/2012 e   nº 

08/2012,  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica, Sérgio Augusto Mota Castro, portador da CI-MG 

14.177.194 PC/MG e do CPF nº 117.196.146-44, nascido em 02.07.1991, filho de 

Dimas Sérgio de Castro e Gisela Rodrigues Mota de Castro, residente e 

domiciliado em Barbacena/MG, nomeado para o Cargo de Provimento em 

Comissão de Procurador Geral do Município,  lotado na Secretaria Municipal 

de  Gabinete.  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                   Desterro do Melo, 14 de fevereiro de 2023. 

 

 

                   Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri.  

                   Prefeita Municipal                  
 


